ДОГОВОР № ____
гражданско-правового характера
ст. Полтавская                                                                                              " 1 " октября 2025 года
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шашунина Евгения Александровича, действующего на основании Устава   с одной стороны и ________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующего на основании Устава, паспортные данные :
 серия _______ № ___________ выдан __________________________________________________________________
с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.
1 .    Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика услугу, указанную в п.1.2. настоящего Договора, сдать её результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат и оплатить его.
1 .2. Исполнитель обязуется:
- проводить дополнительные платные занятия с учащимися по углубленному изучению предметов «Риторика и развитие речи», «Занимательная математика»;
- проводить занятия по программе «Развитие творческих способностей детей»;
- проводить занятия «Домашняя школа»;
(нужное подчеркнуть)
Все дополнительные занятия проводятся только в соответствии с утвержденным расписанием. Исполнитель не имеет права самостоятельно без согласования с Заказчиком вносить изменения в утвержденное расписание занятий.
2. Срок выполнения работы
2.1. Срок выполнения услуги устанавливается с 1 октября  2025 года по 30 апреля 2026 года.
3. Права и обязанности сторон
3.1 . Исполнитель обязан:
3.1.1. Бережно относиться к имуществу, переданному Заказчиком для выполнения задания.
3.1.2. При определении способа выполнения заказа руководствоваться указаниями Заказчика.
3.1.3. Исполнитель обязан оказывать услуги лично.
3.1.4  Исполнитель обязан осуществлять обучение с учетом специфики преподаваемого предмета, проводить занятия в соответствии с расписанием в указанных помещениях.
3.1.5  Исполнитель обязан вести учет посещаемости учащихся, своевременно до 25 числа сдавать  табеля учета посещения занятий в учебную часть.
3.1.6 Исполнитель обязан в своей работе использовать рабочие программы и иные нормативные документы по преподаваемому курсу.
3.2. Заказчик обязан:
3.2. 1 . Информировать Исполнителя о качестве выполняемой услуги.
3.2.2. Проводить с работниками ознакомление с инструкциями и правилами, действующими на территории Заказчика, в необходимом объеме.
3.2.3. Обеспечивать безопасные и здоровые условия труда, соответствующие правилам производства работ и технике  безопасности.
3.3. Исполнитель в праве:
3.3. 1 . Не приступать к исполнению услуги , приостановить выполнение услуги, а также отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему договору препятствует исполнению данного договора Исполнителем, а так же при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение обязанностей не будет произведено в установленный срок.
3.4. Заказчик в праве:
3.4. 1 . Проверять ход и качество выполнения Исполнителем услуги, давать указания по выполнению услуги и требовать отчет об их выполнении.
3.4.2. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению задания или выполняет его не надлежащим образом, Заказчик назначает Исполнителю разумный срок (10 рабочих дней) для устранения недостатков и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от данной услуги или договора.
4. Приемка Заказчиком услуги
4.1 . Заказчик обязан по мере выполнения услуги с участием Исполнителя контролировать и принимать фактически выполненный объем услуги, а при обнаружении недостатков услуги немедленно заявить об этом Исполнителю.
4.2. Заказчик, обнаруживший недостатки при выполнении услуги при приемке в праве ссылаться на них в акте сдачи-приемке.
4.3. Заказчик, обнаруживший недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Исполнителя в течение трех дней со дня их обнаружения.
4.4. Приемка заказчиком выполненных услуг оформляется актом выполненных работ

5. Цена услуги
5.1. Размер и порядок выплат вознаграждения за осуществления услуги (проведение дополнительных платных образовательных услуг) регламентируется внутренними документами Заказчика ( Расчет стоимости платной услуги по МАОУ СОШ № 7) и нормативно правовыми актами муниципального образования Красноармейский район (Приказ Управления образования Администрации муниципального образования Красноармейский район № 1131 от 15.09.2025 г..  «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным  учреждением  средней общеобразовательной школой № 7 в 2025-2026 учебном году».
5.2. Размер подлежащих выплат составляет:
- за проведение дополнительных платных занятия с учащимися по углубленному изучению предметов – 266 рублей  00 копеек с налоговыми начислениями за один час работы.
-проведение   занятия по программе «Развитие творческих способностей детей» - 148 рублей 00 копеек с налоговыми начислениями за один час работы.
- проведение занятий «Домашняя школа»- 73рублей  00 коп с налоговыми начислениями за один час работы .
5.3. Заказчиком ежемесячно осуществляется начисление и выплата    вознаграждения Исполнителю   на основании акта приемки сдачи  выполненных работ за месяц.
6.Ответственность сторон
6.1. Сторона не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обстоятельства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
6.2. Исполнитель несет ответственность за не сохранность предоставленных Заказчиком материалов и оборудования в связи с исполнением настоящего договора.
6.3. В случаях, когда задание выполнено Исполнителем с отступлениями от условий договора задания, ухудшившими качество услуги, или с иными недостатками, которые делают услугу не пригодными для обычного использования и за которые Исполнитель отвечает, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
а) безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
б) соразмерного уменьшения установленной за услугу цены;
в) возмещения своих расходов на устранение недостатков.
6.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.Изменение и прекращение договора
7.1. Обязательства по договору прекращаются по истечении срока действия договора, указанного в п.2.1
7.2. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по письменному соглашению сторон.
7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора при условии полного воз возмещения Заказчику убытков.
7.4. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях, предусмотренных законодательством или настоящим договором.
7.5. Прекращение действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
8.Разрешение споров
8.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
9, Дополнительные условия и заключительные положения
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежащие уполномоченными на то представителями сторон.
9.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
9. Адреса и банковские реквизиты

Заказчик:
МАОУ СОШ № 7 353800,
 Краснодарский край,
 МО Красноармейский район,
 ст. Полтавская, ул. Красная 52.

[bookmark: _GoBack] Исполнитель: _______________________________________________________________________________________
Заказчик

__________________________                                _____________________________
М.П.            (  ШАШУНИН Е.А.)